
 

1 

 

U s n e s e n í  554. – 581. 

 

ze zasedání rady města ze dne 18. září 2023 

 

 

554. Rada města schvaluje program jednání. 

 

555. Rada města schvaluje záměr uspořádání videomapingu na oslavy výročí 750 let města 

Sušice v hodnotě 300 000,- Kč. Tyto prostředky budou hrazeny z rezervního fondu 

Sušického kulturního centra – SIRKUS, p.o. 

 

556. Rada města bere na vědomí předložený zápis z jednání dozorčí rady společnosti 

Sušické lesy a služby s. r. o. ze dne 8. srpna 2023. 

 

557. Rada města Sušice schvaluje Dodatek č. 4 k Pachtovní smlouvě mezi společností 

Sušické lesy a služby s.r.o. a městem Sušice. 

 

558. Rada města schvaluje přijetí finanční účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje 

do rozpočtu města ve výši 50 000,- Kč, kterou schválilo Zastupitelstvo Plzeňského 

kraje na svém zasedání dne 12. června 2023, číslo usnesení 1207/23, z dotačního 

programu "Zdravá krajina 2023" (dotační titul č. 1: Zvyšování druhové rozmanitosti, 

ochrana druhů, biotopů a stanovišť, arboristická ošetření významných stromů) 

na projekt s názvem „Údržba významného krajinného prvku Kalich 2023“. Rada 

města pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace. 

 

559. Rada města schvaluje poskytnutí dotace na 30. výročí partnerství s německým sborem 

dobrovolných hasičů z Hirschbergu SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Sušice, 

IČ: 65579500 ve výši 5 000,- Kč a pověřuje starostu města podpisem smlouvy 

o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

560. Rada města schvaluje poskytnutí dotace na činnost v roce 2023 Základní organizaci 

Českého zahrádkářského svazu Sušice, IČ: 66343992 ve výši 10 000,- Kč a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 

191. 

 

561. Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. A-003920-00, Rekonstrukce 

UT a TV v obj. č. parc. st. 311/1, Vegrův dvůr, zhotovitel STAVOPLAST KL spol. 

s r.o., Stachy 266, 384 73 Stachy, IČO 40740056, který řeší změnu původní celkové 

ceny díla na 1.224.219,93  Kč bez DPH a  pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

562. Rada města neschvaluje odkup hrobového zařízení od UZSVM, které se nachází 

na hrobovém místě č. II-H-86/D - hřbitov Sušice za cenu 13.300,00 Kč.  

 

563. Rada města schvaluje smlouvu o dílo na akci „Sušice – ul. Hluboká, oprava povrchu 

komunikace“ s firmou Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy, IČ 453 

57 307 s cenou 629 301,10 Kč bez DPH, tj. 761 454,33 Kč včetně 21% DPH 

a pověřuje starostu města jejím podpisem.  

 

564. Rada města bere na vědomí zápis z jednání bytové komise ze dne 7.9.2023. 

 



 

2 

 

565. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 17, 3+1, ul. Nádražní 1243, Sušice 

 na dobu určitou dvou let. 

 

566. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 2, 2+1, ul. Studentská 795, Sušice 

 na dobu určitou jednoho roku.  

 

567. Rada města souhlasí s přidělením 18 bodů z důvodu mimořádné situace 

a souhlasí s přidělením bytu č. 2, 2+1, ul. Dlouhoveská 238, Sušice 

 na dobu určitou jednoho roku.   

 

568. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 17, 1+1, ul. Sirkařská 976, Sušice 

 na dobu určitou jednoho roku. 

 

569. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit odpis pohledávky za neuhrazený 

rozsudek Okresního soudu Klatovy č.j. 6C 119/2012-37 a za neuhrazený rozsudek 

Okresního soudu v Klatovech č.j. 7C 197/2013- 35 z důvodu úmrtí povinného 

v celkové výši 64.371,93 Kč.    

 

570. Rada města schvaluje znění smlouvy o poskytnutí účelové dotace na úhradu provozní 

ztráty pobočky Pošty 2 v Sušici, ulice Nádražní 223, budova nádraží SŽ, s.o., v období 

od 1.1.2024 do 31.12.2024 ve výši 300.000,- Kč a doporučuje zastupitelstvu města 

schválit „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace“ na úhradu provozní ztráty pobočky 

Pošty 2 v Sušici, ulice Nádražní 223, budova nádraží SŽ, s.o., v období od 1.1.2024 do 

31.12.2024. 

 

571. Rada města souhlasí se změnou „Zásad k nájmu bytů v domech v majetku města 

Sušice“ dle přílohy. 

 

572. Rada města neschvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 2534 (ostatní plocha - jiná 

plocha) o výměře 40 m2 a 2535 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 45 m2 a část 

pozemku p.č. 1007/2 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře cca 19 m2 vše v k.ú. 

Sušice nad Otavou.  

 

573. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č. st. 531/1 (zastavěná plocha 

a nádvoří -společný dvůr) v katastrálním území Sušice nad Otavou o výměře 13,8 m2, 

včetně řadové garáže č. 2, která je jeho součástí,  na 

dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za nájemné 6.000,- Kč ročně + DPH; 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

574. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o prodeji části pozemků p.č. 

296/1 (lesní pozemek) o výměře 681 m2 a p.č. 296/2 (lesní pozemek) o výměře 360 m2 

v katastrálním území Nuzerov (v přiloženém GP č. 81-124/2022 označené jako 296/12 

a 196/13)  za kupní 

cenu 93.813,- Kč a náklady spojené s prodejem; a doporučuje pověřit starostu města 

podpisem kupní smlouvy.  

 

575. Rada města schvaluje uzavření podnájemní smlouvy mezi Mateřskou školou Sušice, 

Smetanova ul. 1095, se sídlem Smetanova 1095/II, 342 01 Sušice, IČ: 60610361 

a paní Kristýnou Havlíčkovou, Srní 53, 341 92 Kašperské hory, IČO 11808918, a to 



 

3 

 

prostor třídy MŠ v hospodářské budově na st. p.č. 2684 v k. ú.  Sušice nad Otavou 

dobu určitou od 22.9.2023 do 30.6.2024.     

 

576. Rada města schvaluje smlouvu na doplnění technologie kina v Sušici se společností 

XC tech spol. s r.o., Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2 za cenu dle nabídky 

ve výši 619.095,-Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

577. Rada města schvaluje smlouvu číslo 23_SOP_01_4122214674 o připojení FVE 

výrobny na adrese Nová 775, 34201 Sušice k distribuční soustavě s ČEZ Distribuce 

a.s., Teplická 874/8, 40502 Děčín. 

 

578. Rada města schvaluje smlouvu číslo 23_SOBS01_4122213381 o uzavření budoucí 

smlouvy o připojení FVE výrobny na adrese Odolenov, parc.č. 2233/3, 34201 Sušice 

k distribuční soustavě s ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 40502 Děčín 

s oprávněnými náklady ve výši 15.750,- Kč. 

 

579. Rada města pověřuje Ing. Vladimíra Marka, Vimperská 405, 341 92 Kašperské Hory 

jednáním se SFŽP ve věci dotace z dotačního programu RES+ a pověřuje starostu 

města podpisem plné moci. 

 

580. Rada města schvaluje pořízení multifunkčního zařízení (tiskárna, kopírka, scaner) 

RICOH IM C2500 za nabídnutou cenu 44 000,- Kč včetně servisní a materiálové 

smlouvy na 60 měsíců. Černobílá kopie 0,20 Kč/stranu A4, barevná kopie 1,00 Kč 

/stranu A4. Vše bez DPH. 

 

581. Rada města souhlasí se záměrem pořádání akce "Young Musicians Festival 

2024" v Sušici za podmínky schválení příslušné částky na úhradu nákladů 

v rozpočtu města Sušice pro rok 2024, org. 178 - Douzelage. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                                                         František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 




